

یادداشت

تدبیری برای افزایش امید روستائیان

بهزاد شبیری / نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل پست بانک ایران یکی از مهم‌ترین نیازهای مردم در هرکجای سرزمین پهناور ایران اسلامی، نیاز به خدمات پولی و بانکی است و ارائه این خدمات در محل روستانه تنها اثر قابل توجهی در کاهش سفرهای غیرضروری روستائیان می‌تواند داشته باشد بلکه در توسعه و رونق کسب و کار روستائیان نقش محوری ایفا خواهد کرد. پست بانک ایران به عنوان گسترده‌ترین بانک کشور با بیشترین نقاط تماس توانسته است با اتخاذ تدابیر مناسب ۸۹٪ جمعیت روستایی کشور را به صورت مستقیم و غیرمستقیم تحت پوشش ارائه خدمات پایه بانکی از طریق بیش از ۵۵۰۰ دفتر ICT روستایی قرار دهد. افزایش خدمات پایه بانکی روستایی از ۱۸ خدمت در سال ۹۲ به ۲۷ خدمت بانکی روستایی در حال حاضر نشان از توجه ویژه این بانک و دولت تدبیر و امید به کاهش شکاف طبقاتی و برقراری عدالت اجتماعی است. امروزه به‌طور متوسط ماهانه ۴۴ میلیون تراکنش بانکی در شعب و باجه‌های روستایی پست بانک انجام می‌شود و همچنین ماهانه ۲۴ میلیون تراکنش بانکی الکترونیکی در روستاها از طریق درگاه‌های پرداخت پست بانک ایران صورت می‌پذیرد که ناشی از تأمین زیرساخت‌های ارتباطی مناسب توسط دولت تدبیر و امید و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. از سایر اقدامات پست بانک ایران در روستاها می‌توان به پرداخت ۲۲٪ یارانه خانوارهای روستایی و پرداخت سود سهام عدالت ۲/۵ میلیون نفر در روستاها اشاره کرد. قطعاً تداوم حمایت دولت و مردم از این بانک تدبیری مناسب برای افزایش امید روستائیان خواهد بود.

اولیتاتوم وزیر ارتباطات به اپراتورها

ایلنا: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در ابتدا قرار بر این بود تمام اطلاعات سامانه سنجش شاخص‌های کیفیت شبکه ملی اطلاعات (فرادید) در اختیار مردم قرار گیرد، اما تصمیم گرفته شد یک فرصت ۴۵ روزه به اپراتورها داده شود تا اقداماتی برای افزایش کیفیت خدمات خود داشته باشند. محمدجواد آذری جهرمی در مراسم معرفی سامانه فرادید با بیان اینکه هدف این سامانه سنجش کیفیت اپراتورها برای بهبود خدمات به مردم است، افزود: حق مردم است بدانند چه سروس‌ها و با چه کیفیت و قیمتی وجود دارد تا براساس آن انتخاب کنند. وی ادامه داد: در فاز بعد، جمع‌آوری انعکاس نظر کاربران در دستور است که از طریق شماره تماس ۱۹۵ یا راه‌های ارتباطی دیگر به دست ما می‌رسد. آذری جهرمی با تأکید بر اینکه تأمین رضایت مردم میثاق‌نامه ماست، افزود: رصد اپراتورها چه در حوزه فروش و چه پشتیبانی نیز در این سامانه وجود دارد.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

در همایش بانکداری اسلامی مطرح شد؛

تدبیر حلال مشکلات بانک‌ها

رئیس کل بانک مرکزی: اصلاح نظام بانکی یک بر نامه بلندمدت است

وزیر امور اقتصادی و دارایی: در مبانی بانکداری بدون ربا دچار مسئله هستیم

نسل فردا / گروه‌اقتصاد

news@naslefarda.net



مراسم گشایش سی‌امین همایش بانکداری اسلامی صبح دیروز در تهران بر گزار شد. دکتر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم با اشاره به تلاش‌های انجام گرفته برای اجرای بانکداری بدون ربا به عنوان پیش نیاز و بخشی از بانکداری اسلامی، اقدامات انجام گرفته در سال‌های گذشته را ناکافی و در زمینه اجرا همراه با چالش‌ها و تنگناهای متعدد خصوصا در تهپیز و تخصیص منابع دانست. همتی شروع به کار شورای فقهی بانک مرکزی که با هدف اطمینان از اجرای صحیح عملیات بانکی بدون ربا در نظام بانکی کشور تشکیل شده است را اقدام مثبتی دانست و ابراز امیدواری کرد با نظر شورا، دستورالعمل‌ها، قراردادهای بانکی و نحوه اجرای آن‌ها هر چه بیشتر با موازین فقه اسلامی تطبیق یابد.رئیس کل بانک مرکزی تصویب دستورالعمل نحوه امهال مطالبات بانک‌ها که ماه گذشته انجام گرفت را یکی از دستاوردهای مهم این

شورا و بانک مرکزی در راستای بانکداری بدون ربا در ۳۵سالی که از تصویب قانون می‌گذرد، دانست. همتی با توجه به تأثیر سیاست‌های اخذ شده در حوزه پولی و ارزی بر کنترل نوسانات اقتصادی ناشی از بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها علیه کشورمان تأکید کرد: به‌مدالله شاهد بازگشت ثبات به اقتصاد کشور هستیم که اساس و پایه آن ثبات در بازار ارز همراه با کاهش تدریجی آن در چند ماه اخیر است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به روند کاهش تدریجی نرخ تورم ماهانه از اسفند ۱۳۹۷ تا مرداد سال جاری و رسیدن آن به سطوح کمتر از یک درصد در مردامه‌ا، آن را نشانگر میرایی آثار تکانه ارزی بر سطح قیمت‌ها دانست.

وی ادامه داد: در حال حاضر در کنار تلاش برای کنترل نقدینگی، مهم‌ترین دغدغه بانک مرکزی نحوه تأمین مالی تولید و رونق آن است. طرح‌های مهمی در دست اقدام است که به تدریج نتایج آن آشکار می‌شود. در چهار ماهه اول امسال مبلغ ۱۳۱هزار میلیارد تومان از سوی بانک‌ها برای سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اختصاص یافته است که ۶۰درصد کل

تسهیلات است. به گفته همتی نکته قابل توجه، منفی شدن نرخ رشد تورم گروه کالایی در مردادماه است. لذا تورم زیر یک درصدی در مردادماه تحت تأثیر تورم گروه خدمات بود که عمدتا از افزایش اجاره‌بها و بر برخی دیگر از خدمات نشأت می‌گیرد. بنابر این چگونگی قیمت‌گذاری بخشی از خدمات که توسط دولت یا اتحادیه‌های صنفی تعیین می‌شود در نحوه شکل‌گیری آتی تورم تأثیر دارد.

در مبانی بانکداری بدون ربا دچار مسئله هستیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این جلسه با اشاره به گذشت ۳۸سال از تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا گفت: در حالی که انتظار بود این قانون کامل اجرا شده باشد، امروز در مورد مبانی آن نیز دچار مسئله هستیم. فرهاد دژپسند افزود: به نظر می‌رسد ما ضمن اینکه باید به اقدامات ارج نهمیم و تشکر کنیم که در همین شرایط امور را مدیریت می‌کنند تا نقش بانک در توسعه اقتصادی دچار نقصان نشود، اما به هر حال باید موانع نیز برطرف شود. وی تصریح کرد: این بحث جدی است و باید

رئیس اتحادیه طلا: این هفته منتظر کاهش قیمت طلا باشید

تجارت نیوز: سفرهای دیپلماسی مقامات ایرانی سیگنال‌های مثبتی را به بازار ارائه داده است. هفته گذشته با سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به چین، ژاپن و مالزی بازارهای دلار، طلا، سکه و بورس روند مثبتی را به خود گرفتند و همچنین مذاکرات رودر رو با مقامات عالی‌رتبه که به منظور کاهش تنش‌های خاورمیانه شکل گرفته بود پیام‌های مثبتی را برای فعالان اقتصادی به همراه داشته است. هفته گذشته برای دومین هفته پی در پی بورس یک روند صعودی و دلار و طلا یک روند نزولی را پشت سر گذاشتند.در همین زمینه ابراهیم محمولوی رئیس اتحادیه طلای تهران گفت:در گذشته بافرا رسیدن ماه محرم و صفر قیمت طلا از این نوع مناسبت‌ها چندان تأثیر نمی‌پذیرفت؛ این در حالی است که طی دو سال اخیر با فرارسیدن این ماه حجم معاملات به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد و همچنین قیمت طلا نیز از ران‌تراز دیگر ماه‌ها می‌شود.

یکشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۴۵
۱ سپتامبر ۱۴۰۱ | ۱ محرم ۱۴۴۱



عاشق‌السلطان

گونه‌ای مجهز کنیم که نظام بانکداری را به آنچه که مطلوب است هدایت کرده و قدرت رقابت‌پذیری بانک‌های داخلی را در مقابل بانک‌های خارجی بالا ببریم، البته رقابت در این عرصه، سخت اما شدنی است. وی تصریح کرد: امروز در عرصه بانکداری نمی‌توان با روش‌های سنتی و با ساز و کارهای مرسوم و معمول گذشته در داخل و عرصه بین‌المللی از پس مأموریت‌ها برآمد و رقابت کرد. در ایران که بازار سرمایه تکامل لازم را پیدا نکرده است، قطعاً نظام بانکی چه در این عرصه و چه در سایر عرصه‌ها برای فرآیند رشد و توسعه اقتصادی کشور، نقش محوری دارد.

توجه داشته باشیم که فارغ از انتقادات و ضعف‌هایی‌د عملکرد نظام بانکی را در این شرایط رتتش، ارج بنهیم ولی نقدها را هم جدی بگیریم.وی گفت: امروز بانکداری با سرعت قابل توجهی در حال تحول است و حتی بانکداری اسلامی نیز خوشبختانه مورد توجه بسیاری از نظام‌های بانکی کشورها قرار گرفته است. منهای کشورهای اسلامی که به‌عنوانی مختلف خود را مقید به اجرای بانکداری اسلامی می‌دانند، کشورهای غربی نیز به بانکداری اسلامی توجه دارند؛ به‌همین دلیل وظیفه ما در این عرصه سنگین‌تر شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: باید خود را به

اقتصاد کلان

خداحافظی عسکراولادی

از ریاست اتاق ایران و چین

مهر: ترکیب جدید هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین تغییر کرد و بر این اساس، مجیدرضا حریری، نایب رئیس این اتاق مشترک، به عنوان رئیس انتخاب شد. عسکراولادی هم رئیس افتخاری و نایب رئیس است. بر این اساس، مجیدرضا حریری رئیس، اسداله عسکراولادی رئیس افتخاری و نایب رئیس اول، سیدحسین امینی نایب رئیس دوم، مهدی چنگیزی اشتیانی خزانده‌ار، رؤیا وزیری، یوسف بابیری، هرویگ باری جانیان، مصطفی مالکی تهرانی و افشین امینی سایر اعضای هیئت مدیره هستند. این فعال اقتصادی همواره در مقوله اقتصاد اعتقاد به اصلاح زیرساخت‌ها و نگرش‌های کلان‌تر در این زمینه دارد و مهم‌ترین نیاز کشور را تدوین «سند توسعه اقتصادی» می‌داند.

پیشنهاد پرداخت بدهی

خودروسازها با فروش اموال مازاد

تسنیم: نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی گفت: خودروسازها باید از محل فروش اموال و دارایی‌های مازاد خود مطالبات قطعه‌سازان را پرداخت کنند. محمدرضا منصوری در خصوص بدهی خودروسازان به شرکت‌های قطعه‌ساز گفت: دو شرکت بزرگ خودروسازی، درآمذا بودند که به زیان انبوه رسیدند و این زیان انبوه خود را باید از محل فروش اموال مازاد همچون شعبه‌های خارج از کشور، انبارهای بی‌حد و حصر اطراف تهران و زمین‌ها جبران کنند و از فروش آن‌ها مطالبات قطعه‌سازان را پرداخت کنند.

نماینده مردم ساوه با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی خواهان پرداخت مطالبات قطعه‌سازان از سوی خودروسازان است، بیان داشت: بدهی خودروسازان به رقیم بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این رقم بسیار بالایی است؛ از این رو خودروسازان باید اموال مازاد را فروخته و مدیریت هزینه کنند. وی گفت: به رئیس جدید ایران خودرو پیشنهاد می‌کنم تقاضا و سفارش هیچ نماینده پیشین را برای به کارگیری نیروی جدید در این مجموعه اجابت نکنند؛ ایران خودرو در دوران زیان‌دهی بین چهار الی پنج هزار نیرو استخدام کرد و این موضوع را همه مسئولان می‌دانستند.

چاپ دوم

آگهی مزایده (مرحله اول)

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۹۹۳ مورخ ۹۸/۵/۲۴ شورای اسلامی شهر آران و بیدگل نسبت به واگذاری دو قطعه زمین به شماره های ۲۸ و ۲۹ هر کدام به متراژ ۱۷۶/۴۰ م.م با کاربری مسکونی به‌ازای هر متر مربع ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال واقع در بلوار شهیدان اریایی، کوچه روبروی مسجد صاحب‌الزمان (عج) از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط اخذ مدارک و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.

❖ ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. (کمیسسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد).

شماره: ۵۷۵۰۱۹
رضار مضانی – شهردار آران و بیدگل

مزایده فروش اموال و املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه

واقع در مدیریت شعب منطقه قم به شماره ۷۱۳/۹۸/۳



بانک سپه در نظر دارد اموال و املاک تملیکی و ملکی مازاد بر نیاز خود واقع در مدیریت شعب منطقه قم را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از املاک، دریافت شرایط مزایده و تسلیم پیشنهادات خود به مدیریت شعب منطقه قم به نشانی: قم، خیابان امام خمینی، نبش خیابان تولید

دارو، ساختمان مدیریت بانک سپه، طبقه دوم، واحد پشتیبانی و ساختمان مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۵۳۶۶۲۴۸۴۲

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت دوم مزایده حاضر که در روز سه شنبه مورخ ۱۳/۰۶/۹۸ در روزنامه گویه منتشر می‌گردد و ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

۱- جهت دریافت اسناد و اوراق مزایده ارایه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به حساب بستانکاران موقت نزد بانک سپه امام خمینی قم شاخص ۱۲۹۰ الزامیست.

۲- مزایده‌گران می‌بایست معادل ۵٪ از قیمت پایه کارشناسی مندرج در آگهی را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب بستانکاران موقت نزد بانک سپه امام خمینی قم شاخص ۱۲۹۰ بابت شرکت در مزایده ۳/۹۸/۷۱۳ واریز و اصل فیش واریزی را به همراه قیمت پیشنهادی در پاکت در بسته تحویل نمایند.

۳- مهلت دریافت اسناد: از روز سه شنبه مورخ ۱۳/۰۶/۹۸ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۲۷/۰۶/۹۸ می‌باشد.

۴- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۳۰:۱۲ مورخ ۲۸/۰۶/۹۸ می‌باشد.

۵- بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی: متعاقبا اعلام خواهد شد.

ردیف	آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع کاربری	عرصه (متر مربع)	اعیان (متر مربع)	قیمت پایه (ریال)	وضعیت ملک	نحوه فروش	توضیحات
۱	قم، شهر قنوات، خیابان شهید مصطفی خمینی، خیابان مسجد اعظم، پلاک ۱۳۰	۱۷۰۵/۴۴	مسکونی	۵۸۷/۵۵	۳۰۰	۴,۹۶۶,۳۶۰,۰۰۰ بـ احتساب ۲۰٪ تخفیف	عدم تخلیه	نقد	–
۲	قم، شهر قنوات، بلوار ولیعصر، کوی ۳۷، بعد از مدرسه باهنر	۳۶۶۱/۴۴/۱۰۹۶	مسکونی	۳۲۰/۶۵	۱۷۰	۲,۹۵۱,۳۸۰,۰۰۰ بـ احتساب ۲۰٪ تخفیف	عدم تخلیه	نقد	–
۳	قم، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، میدان امام خمینی، پلاک TA۱	فاقد	تجاری اداری	۱۹۷۵	–	۵,۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰ بـ احتساب ۲۰٪ تخفیف	تخلیه	نقد	–
۴	قم، جاده کاشان، روبروی روستای لنگرود، شرکت گل افشان فجر	۳/۱۸۰	صنعتی	۵۰۰۰	۳۰۰۰	۶۸۰,۰۱۹,۶۱۹,۹۲۸ بـ احتساب ۲۰٪ تخفیف	عدم تخلیه	نقد	دارای جایگاه بنزین و گازوئیل و گاز CNG و چاه آب و سهم بانک ۱۸۱/۷۴۰۲ سهم مشاع از ۲۴۰ سهم شش‌دانگ است

بانک سپه – مدیریت شعب منطقه قم

شماره: ۵۸۱۵۴۱